
REGISTRO GENERALE

N°   1650   del   26/07/2019   

POLITICHE SOCIALI E CULTURALI

REGISTRO  SETTORE    N°  307    DEL      26/07/2019

APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA ASILO NIDO COMUNALE CITTÀ DI EBOLI ANNO SCOLASTICO 2019 
2020 

Il Responsabile

VISTI    
- Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali emanato con D. Lvo n. 267 

del 18/8/2000;
- lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità
- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi



OGGETTO: Approvazione Graduatoria Provvisoria Asilo Nido Comunale Città di Eboli anno scolastico 2019 
2020

PREMESSO che, con deliberazione di G.C. N° 244 del 4.7.2013, è stato approvato il disciplinare 
per il funzionamento dell’Asilo Nido Comunale;

PRESO ATTO che, con deliberazione di G.C. n.13 del 17/01/2019, sono state approvate le tariffe per i 
servizi a domanda individuale, fra cui quelle per l’Asilo Nido Comunale; 

PRESO ATTO, con determinazione del responsabile Area P.O. Politiche Sociali e Culturali,  n. 232 
R.G. n. 1238 dell’ 11/06/2019, è stato approvato e pubblicato il bando per le iscrizioni dei bambini, di età 
compresa tra i 3 mesi ed i 3 anni, all’Asilo Nido Comunale Città di Eboli, per l’anno scolastico 2018/2019;

CHE, alla scadenza del termine per la presentazione delle domande, fissato per il 12 Luglio 2019, 
sono pervenute N° 47 istanze;

VISTA l’istruttoria predisposta ai fini della formulazione della graduatoria provvisoria secondo i 
criteri del bando e del disciplinare, per un numero complessivo di 32 bambini, di cui N° 8 lattanti e N° 24 
Divezzi;

RITENUTO di dover approvare la graduatoria provvisoria degli ammessi alla frequenza dell’Asilo 
Nido Comunale Città di Eboli, per l’anno scolastico 2019/2020, di cui all’allegato prospetto, che ne forma 
parte integrante e sostanziale del presente atto;

CONSIDERATO che eventuali  ricorsi  possono essere presentati  al Comune di Eboli Area P.O. 
Politiche Sociali e Culturali, entro il termine di gg. 10 (dieci), a decorrere dalla data di pubblicazione del 
presente atto;

RILEVATO  che, in caso di  eventuali  rinunce, sarà effettuato lo scorrimento della graduatoria 
nell’ambito della fascia di reddito di appartenenza del rinunciatario;

CONSIDERATO che,  con il  presente atto,  viene perseguito l’interesse pubblico, in  quanto la 
graduatoria permetterà la frequenza di N° 32 bambini presso l’Asilo Nido Comunale;

RILEVATA la propria competenza, ai sensi della nomina del Sindaco di Responsabile di Posizione 
Organizzativa N° 148, Prot. N° 24127 del 21 maggio 2019;

D E T E R M I N A

DI approvare la graduatoria provvisoria degli ammessi alla frequenza dell’Asilo Nido Comunale 
Città di Eboli, per l’anno scolastico 2019/2020, che allegata al presente atto, ne forma parte integrante e 
sostanziale;

DI individuare  quale  responsabile  del  procedimento Gilda  Viscido,  responsabile  dell’Area  P.O. 
Politiche Sociali e Culturali;

        DI dare atto della mancanza di conflitto di interesse, ai sensi dell’Art. 6 bis della Legge 241/1990, 
come introdotto dalla Legge 190/2012;

 DI attestare,  con  la  sottoscrizione  del  presente  provvedimento,  la  regolarità  tecnica  e  la 
correttezza dell’azione ammnistrativa, ai sensi dell’art. 147 del D. Lgs. N° 267/2000;

DI disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  all’albo  pretorio  on-line  e  sul  sito 
internet dell’Ente;

DI provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto  determinativo  nell’apposita  sezione 
“Amministrazione Trasparente”;



DI dare atto che eventuali ricorsi possono essere presentati al Comune di Eboli Area P.O. Politiche 
Sociali e Culturali, entro il termine di gg. 10 (dieci), a decorrere dalla data di pubblicazione del presente 
atto.

 DI dare  atto,  altresì,  che  in  caso  di  eventuali  rinunce,  sarà  effettuato  lo  scorrimento  della 
graduatoria nell’ambito della fascia di reddito di appartenenza del rinunciatario.

                                                    

                                                     Il Responsabile dell’Area P.O.
  Politiche Sociali e Culturali
       Gilda Viscido



GRADUATORIA PROVVISORIA  DET. N. ________________
ASILO NIDO COMUNALE “CITTA’ DI EBOLI” ANNO SCOLASTICO 2019/2020  

RICONFERME (R) – NUOVI ISCRITTI (N.I.) – RISERVE NUOVE ISTANZE (R.N.I.)

N. GENITORE RICHIEDENTE BAMBINI/E RICONFERME

1 1 PALMIERI ROBERTO P.S. 2017 AMMESSA R
2 2 DEL MESE FRANCESCA D.L.B. 2017 AMMESSA R
3 3 DEL MESE FRANCESCA D.L.C. 2017 AMMESSO R
4 4 BOFFA MARIA S.D. 2018 AMMESSA R
5 5 CHIAGANO ROSARIA G.A. 2018 AMMESSA R
6 6 DI NOVI ANNARITA C.M. 2017 AMMESSA R
7 7 MAROTTA ORLANDO M.A. 2017 AMMESSO R
8 8 DEL GAUDIO ANNAPINA D.G.M. 2017 AMMESSO R
9 9 DE LEO RITA F.M. 2017 AMMESSO R
10 10 MORENA VALENTINA C.J. 2017 AMMESSO R

LATTANTI    

N. GENITORE RICHIEDENTE BAMBINI/E NUOVI ISCRITTI 

11 1 TENZA CHIARA M.R. 2018 AMMESSA N.I.
12 2 LANDI SIMONA P.D. 2018 AMMESSO N.I.
13 3 D’AVINO VALENTINA G.N. 2019 AMMESSO N.I.
14 4 PALLADINO IVANA I.A. 2018 AMMESSA N.I.
15 5 GIANNATTASIO CHIARA M.V. 2018 AMMESSO N.I.

16 6 TARANTINO BIANCA P.C. 2019 AMMESSO N.I.

17 7 CORDASCO GERARDO C.A. 2018 AMMESSA N.I.

18 8 MANFREDONIA ALESSIA V.B. 2019 AMMESSA N.I.

RISERVE LATTANTI 
NUOVE ISTANZE

19 1 BORRIELLO MICHELE B.M. 2019 RISERVA/1 R.N.I.
20 2 MACELLARO MARIO M.M.2019 RISERVA/2 R.N.I.
21 3 CATERINO FRANCESCA G.C. 2018 RISERVA/3 R.N.I.



DIVEZZI-

N. GENITORE 
RICHIEDENTE

BAMBINI/E NUOVI 
ISCRITTI  

22 1 BOU LEBRAOUAT 
BOUCHRA

S.E.2018 AMMESSO N.I.

23 2 CORRADO LAURA G.T. 2017 AMMESSO N.I.
24 3 DI CATERINA 

VERONICA
M.K. 2018 AMMESSO N.I.

25 4 SPERANZA KATIUSCIA P.G. 2017 AMMESSA N.I.
26 5 SPERANZA KATIUSCIA P.L. 2017 AMMESSA N.I.
27 6 AVALLONE ROSANGELA S.A. 2017 AMMESSO N.I.
28 7 AVALLONE ROSANGELA S.C. 2017 AMMESSA N.I.

29 8 ESPOSITO SALVATORE E.S. 2017 AMMESSO N.I.
30 9 ALTIERI ROSA T.M. 2018 AMMESSO N.I.
31 10 GRIPPA MARIA 

ROSARIA
A.C.2018 AMMESSO N.I.

32 11 DI LEO ANNA P.A.2018 AMMESSO N.I.

 33 12 CIAO PAOLA C.C.2018 AMMESSO N.I.
34 13 ROCCO RITA D.A.T.2017 AMMESSA N.I.
35 14 ROCCO RITA D.A.A.2017 AMMESSO N.I.

RISERVE DIVEZZI  
NUOVE ISTANZE

36 1 IANNIELLO GIOVANNI I.V. 2018 RISERVA R.N.I.
37 2 PANNULLO ROBERTA R.D.A. 2017 RISERVA R.N.I.
38 3 VELELLA IRENE M.V. 2018 RISERVA R.N.I.
39 4 MONTI RAFFAELE M.G.2018 RISERVA R.N.I.
40 5 PALO PAOLA G.C. 2017 RISERVA R.N.I.
41 6 LAURA CALENDA P.L.2017 RISERVA R.N.I.
42 7 FRESOLONE CARMINE F.G. 2017 RISERVA R.N.I.
43 8 EL GHAOUSSAL 

RACHID
E.G.H. 2017 RISERVA R.N.I.

44 9 PAPACE ROSA B.C. 2018 RISERVA R.N.I.
45 10 ASTONE GIORGIA 

ELENA
M.A.D. 2017 RISERVA R.N.I.

46 11 RIZZO MARIBARBARA D.M.A 2017 RISERVA R.N.I.
47 12 DEL MESE VINCENZO D.M.I 2018 RISERVA R.N.I.

                                                                 



N.  DEL REGISTRO DELLE

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’ente, per quindici giorni consecutivi dal 

26/07/2019 al 10/08/2019.

Data 26/07/2019

                                                                      IL RESPONSABILE A.P.O.

                                                                                        Gilda.Viscido

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


